ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

ACADEMIA POLICIAL MILITAR DO GUATUPÊ
2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR – LONDRINA

Nota nº 002 – 2º CPM Em 08/10/2019

EDITAL nº 002/2019 – 2º CPM/CIAM

TESTE CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO
2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ –

ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 2019-2020

RECURSOS INTERPOSTOS - ISENÇÃO DE TAXA
DE INSCRIÇÕES

O Presidente da Comissão de Inscrição, Aplicação e Matrícula do
Processo Classificatório do 2º Colégio da Polícia Militar do Paraná, no uso das
atribuições que lhe conferem o Boletim Geral nº 181 de 23 set. 19, bem como o item
nº 12, alínea “g”, do Edital nº 001/2019 - 2° CPM de 05 de agosto de 2019, em
cumprimento ao disposto no item 3.1.2 “Da isenção da taxa de inscrição” alínea “a”,
“d” e “f”, torna público o seguinte:

1. Os recursos apresentados sobre a revisão do pedido de isenção da taxa
de inscrição, dentro do prazo estipulado conforme edital 001/2019 -2º
CPM/CIAM de 02 de outubro de 2019, cujo teor foi DEFERIDO, por
preencher os requisitos do edital, são as dos seguintes candidatos:

DEFERIDOS
INSC. NOME RG CONC.

190033 GABRIELA BUENO DOS SANTOS 153117632 6º ano - Geral
190963 GRAZIELLY BEATRIZ CRUZ BARBOSA 150865557 6º ano - Geral

2. O deferimento do pedido de isenção não implica na homologação da
inscrição, sendo necessário ainda apresentar digitalização e número de
documento de identidade válido, foto que atenda os requisitos do edital
inicial e ainda declaração de matrícula com assinatura do responsável
pela escola atual, indicando que o aluno está matriculado e cursando o
5º ano do ensino fundamental, ou 9º ano do ensino fundamental,
conforme a concorrência pretendida, bem como cumprir os demais
requisitos editalícios, para estar apto à fazer a prova classificatória.

(Assinado no Original)
Cap. QOPM Rodrigo dos Santos Pereira,

Pres. Comissão de Inscrição, Aplicação e
Matrícula – 2º CPM.

	EDITAL nº 002/2019 – 2º CPM/CIAM
	DEFERIDOS